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Zápis z jednání  
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 8/2014 

konaného dne 13. 10. 2014 
 
Přítomni: 

1. Pospíchal Petr (místopředseda) 7. Oulehla Drahoslav (předseda) 

2. Martinec Jan 8. Dlouhý Michal 

3. Sládková Danuše 9. Rusová Marie 

4. Šikula Zdeněk 10. Havlíček Jiří 

5. Dračka Emil 11. Magrot Miroslav (tajemník) 

6. Tůma Jan  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Technik Radim  3. Jirsa Zdeněk 

2. Vrzalová Helena 4. Kotrba Karel (tajemník) 

Hosté: 

1. Běhounek Jiří (hejtman Kraje Vysočina) 4. Ubr Kamil (OŠMS KrÚ) 

2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 5. Hadravová Jana (OŠMS KrÚ) 

3. Panáčková Jaroslava (OKPPCRVV KrÚ)  

 
Program: 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 7/14, programu zasedání LV 8/14; 
2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních předpisů 

kraje  

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 
turistických informačních center v Kraji Vysočina; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování 
předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina; 

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové dotace 
na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol. 
(J. Panáčková, RNDr. Ubr, Mgr. Kotrba, JUDr. Magrot, JUDr. Oulehla); 

3. Informace o stavu přezkumu vybraných Pravidel Rady Kraje Vysočina  
(JUDr. Oulehla); 

4. Zpráva o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu a legislativu RAK ČR  
(JUDr. Oulehla); 

5. Různé;  
6. Závěr. 

 
 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu z LV 6/14, programu zasedání LV 7/14 
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné. Přednesl návrh programu dnešního jednání, který byl 9 hlasy schválen, 
jakož i zápis z LV 7/14. 
Jiří Běhounek přivítal členy LV a poděkoval za celoroční práci LV.  
 
Na zasedání se dostavil Zdeněk Šikula. 
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2. Stav v oblastech zákonodárných iniciativ, připomínkových řízení a vnitřních 
předpisů kraje  

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v Kraji Vysočina 

Jaroslava Panáčková okomentovala změny zásad týkající se neuznatelných nákladů, 
zpřehlednění zadání úkolů, změn některých kritérií a změnu vah některých kritérií 
pro předkládání žádostí. Další změny jsou v návaznosti na změny v legislativě.  

Usnesení 11/08/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na podporu turistických informačních center v Kraji Vysočina.  

usnesení bylo přijato (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 
Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina 

Jaroslava Panáčková představila změny uvedených zásad. Jedná se o navýšení max. výše 
dotace, které souvisí s cenami studií a posudků. Další změna je provedena zejména z důvodu 
současného způsobu evidence kulturních památek v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR, kde je velký nepoměr mezi velikostí jednotlivých evidovaných památek. Omezení žadatele 
k podání jedné žádosti se tudíž nebude vztahovat na evidovanou památku, ale na jeden objekt 
předmětné evidované kulturní památky. Další změny jsou provedeny v souladu s měnící se 
legislativou.  

Marie Rusová se dotázala na podnět ke změně. Jaroslava Panáčková reagovala, že se jedná 
o iniciativu OKPPCR, která vzešla z podnětů od vlastníků památek. Jan Martinec se dotázal, 
zdali není obava z množství žádostí. Jaroslava Panáčková reagovala, že tato obava není, 
alokace činí 1/2 mil. Kč a v předchozím roce nebyla vyčerpána.  

Usnesení 12/08/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
na zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina. 

usnesení bylo přijato (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové dotace na pořizování a opravy 
učebních pomůcek základních uměleckých škol 

Kamil Ubr okomentoval aktualizaci zásad zastupitelstva kraje. Hlavní změnou je, že byla 
doplněna hodnotící kritéria, která jsou sestavena členy hodnotící komise (odborníky na danou 
oblast). Jana Hadravová na základě emailového dotazu Radima Technika informovala, 
že alokace na tyto zásady činí max. 1 mil. Kč. Pro rok 2014 je navržena v rozpočtu částka 
700 tis. Kč (v roce 2013 se jednalo o 500 tis. Kč). Jedna ZUŠ může podat několik žádostí 
zároveň, ale podpořena může být pouze jedna žádost.  

Usnesení 13/08/2014/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
projednal a doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování systémové 
dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol. 

usnesení bylo přijato (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 
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3. Informace o stavu přezkumu vybraných Pravidel Rady Kraje Vysočina  
Tento bod byl přesunut na zasedání LV 9/2014. 

 
4. Zpráva o výsledcích jednání Komise pro veřejnou správu a legislativu RAK ČR  

Drahoslav Oulehla informoval o bodech jednání: 

 Nové požadavky na připomínkové řízení dle správního řádu, ke kterému se vystavuje 
„informace o vypořádání“;  

 Diskuse o novele zákona o přestupcích a navazující problematice, na kterou není veřejná 
správa připravena; 

 Problematika možné systémové podjatosti správních orgánů;  

 Reforma veřejné správy. MV se zřeklo odpovědnosti i přes to, že byly zpracovány řady 
studií; 

 Změna financování sociálních služeb ze státu na kraje. 
 
Z dalšího jednání se omluvil Jiří Havlíček. 
 

5. Různé 
Zdeněk Kadlec podal informace z krajského úřadu: 

- Zaměstnancům Kraje Vysočina zařazených do krajského úřadu, kteří uspěli 
v komunálních volbách 2014 a byli zvoleni do obecních zastupitelstev, bude 
udělen souhlas o jiné výdělečné činnosti, ale pouze v případě nedojde-li ke střetu 
zájmu s výkonem práce jeho oblasti v přenesené působnosti; 

- O možnosti vytvoření soutěže o cenu hejtmana za společenskou odpovědnost 
firem a jiných subjektů. Sdružení pro oceňování kvality ve spolupráci s jinými kraji 
již tuto cenu vypsalo. Cílem by měla být motivace subjektů ke zlepšení. 
Předpokladem je, že by cena byla vyhlášena v roce 2016 (za rok 2015). Budou 
vytvořeny zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina;  

- O návštěvě veřejné ochránkyně JUDr. Šabatové;   
- O auditech projektů dotovaných z finančních prostředků Evropské Unie (velké 

projekty); 
- O přípravě novely nařízení vlády, která stanovuje platy úředníkům územních 

samosprávných celků.  
 
Další zasedání proběhne dne 10. listopadu 2014 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.32. 
 
 

6. Závěr. 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla 
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
JUDr. Miroslav Magrot  
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 13. 10. 2014 


